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Turneringsbestemmelser for distriktet 

Åben-, Mixed-, Dame-, Senior- og Junior-par 

 

Disse turneringer er opdelt i indledende runde og distriktsfinale, eventuelt desuden en 

semifinale - afhængigt af deltagerantallet. Turneringerne er åbne for alle par, hvor begge 

spillere er medlemmer af en klub under DBF, heraf skal den ene være medlem af en klub 

under distriktet, samt hvor turneringens betingelser for parsammensætning i øvrigt er 

opfyldt. For Senior-par er betingelsen, at begge spillere er fyldt 60 år den l. januar i 

sæsonen. For Junior-par må ingen af spillerne være fyldt 25 år den l. januar i sæsonen. 

For hver af disse turneringer gælder, at en spiller kun må deltage i én indledende runde, 

heri også indledende runder i tilsvarende turneringer i andre distrikter. 

Der spilles efter DBF's regler for parturneringer. 

 

Indledende runder 

De indledende runder arrangeres af distriktets klubber og på disses ansvar, samt i øvrigt 

efter aftale med den turneringsansvarlige. Spilledag fastsættes i samråd med denne 

indenfor den af bestyrelsen fastsat periode. Den turneringsansvarlige kan nedlægge veto 

mod bestemte dage. 

Indledende runder kan afvikles på en lørdag/søndag eller på en hverdagsaften. Samtlige 

indledende runder skal annonceres i distriktets Bridge Nyt, og der skal være fri tilmelding 

for spilleberettigede par indenfor den angivne tidsfrist. 

I en indledende runde skal der være mindst 12 deltagende par, undtagelsesvis kan den 

turneringsansvarlige godkende, at der kun er 10 par. I tilfælde af aflysning af en 

indledende runde skal de rettidigt tilmeldte par have mulighed for at tilmelde sig til en 

anden runde. Med 20 eller flere par i runden spilles der i to rækker, hvor rækkeinddelingen 

foretages af den arrangerende klub efter samråd med den turneringsansvarlige, så 

rækkerne bliver nogenlunde lige stærke. Der kan også spilles en ren Mitchell-turnering. 

Tilmeldingen til en indledende runde er bindende, altså hefter det tilmeldte par for 

indskuddet. Parret har ved forfald ret til selv at sende substitutter. Alle substitutter skal 

godkendes af den turneringsansvarlige, dette gælder også, hvis kun én spiller i et par har 

substitut. 

Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb indsender den arrangerende klub en 

fortegnelse over tilmeldte par til distriktets turneringsansvarlige. 

Turneringsformen afgøres af den arrangerende klub, men det er en forudsætning, at et par 

spiller der samme antal spil mod hvert af de øvrige par i runden/rækken (ved Mitchell-

turnering mod hvert par i den modsalte bordretning). Der skal spilles mindst 42 spil i en 

indledende runde. Hvis en runde spilles over to dage, må der ikke forekomme spil, der 

spilles begge dage. Såfremt en runde spilles over én aften, skal der spilles mindst 33 spil. 
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Umiddelbart efter afviklingen af en indledende runde indsendes deltagerlisten til den 

turneringsansvarlige. På listen angives samtlige pars score, navne, adresser, telefon nr. og 

klubnavne. I tilfælde af appel(ler) eller anden tvivl om resultatet, må der kun 

offentliggøres et foreløbigt resultat, det endelige resultat fastlægges af distriktets 

appelkomité ud fra afgørelse af appel(ler) / tvivlsspørgsmål. 

Ligestilling med hensyn til præmiering eller kvalifikation, afgøres ud fra reglerne i DBF's 

turneringsreglement (6.3, bl. 2. 3.2.3). 

Turneringsafgiften i de indledende runder fastsættes af distriktet, den er den samme i alle 

indledende runder. Indskuddet omfatter indskud til den arrangerende klub, til distrikt og til 

forbund. Deltagernes indskud til distrikt og forbund indsendes til den turneringsansvarlige 

sammen med resultatlisterne. 

 

Semi-/distriktsfinale 

I semi-/distriktsfinalen deltager de par, der udnytter en forlods plads, samt de par - op til 

fastsatte antal par - der ifølge nedenstående regler er kvalificeret. 

I mixed par spilles der semifinale i to rækker med 16 par i hver. Der spilles 60 spil i 

semifinalerne. 

I senior par og dame par spilles der semifinale i en række med 20 par. Der spilles der 57 

spil.  

I åben par og mixed par distriktsfinaler spilles der i en række med 40 par. Der spilles 117 

spil. 

I senior par og dame par distriktsfinalen spilles der i en række med 20 par. Der spilles 57 

spil. 

Ovenstående er retningslinjer. Hvis proportionerne umuliggøre dette, kan den 

turneringsansvarlige dispensere.  

 

Kvalifikation 

Fra de indledende runder går de bedst placerede par videre til semi-/distriktsfinalen, 

normalt går 30-50 % af parrene videre. Hvert indledende spillested tildeles et antal pladser 

beregnet forholdsmæssigt ud fra det samlede antal tilmeldte par. Såfremt et kvalificeret par 

ikke kan deltage i semi-/distriktsfinalen, går retten videre til det næste par fra dette 

spillested, ved to eller flere rækker på samme spillested benyttes forholdstal og derefter 

totalscore. 



 

 
 

Turneringsbestemmelser 

 

- 3 - 

Forlods pladser 

I Åben- og Mixed-par har et par sikrer sig en forlods plads i distriktsfinalen, såfremt parret 

opnåede en placering mellem de 30 bedste par ved sidste DM finale, eller mellem de 20 

bedste i B-finalerne. 

I Dame- og Senior-par har et par sikrer sig en forlods plads i distriktsfinalen, såfremt 

parret opnåede en placering mellem de 26 bedste par ved sidste DM finale. 

En sådan plads tilhører parret. I tilfælde af forfald, kan der accepteres substitut for den ene 

spiller i parret. Denne accept foretages af den turneringsansvarlige i samråd med 

turneringskoordinatoren. 

Såfremt et par, der har sikret sig en forlods plads stiller op i en indledende runde, fortabes 

retten til den forlods plads. 

Den turneringsansvarlige giver par, der på denne måde har kvalificeret sig direkte til 

distriktsfinalen betids besked herom. Disse par skal senest ved tilmeldingsfristens udløb 

give besked på, om de vil benytte deres forlods plads. Med hensyn til danmarksmestre, der 

forsvarer deres mesterskab, gælder reglerne i DBF’s turneringsreglement, disse er sikret en 

plads i den kommende DM-finale/-semifinale. 

 

Afvikling af semi-/distriktsfinale 

Distriktsbestyrelsen (turneringsansvarlige og -koordinator) fastlægger turneringsformen. 

Rækkeopdelingen foretages af den turneringsansvarlige i samråd med turnerings-

koordinator. 30-50 % af parrene gå videre til finalen. 

Hvis et par i semi-/distriktsfinalen benytter en substitut i mere end halvdelen af de spillede 

runder, overtager substitutten den oprindelige spillers rettigheder. Alle substitutter skal 

forud godkendes af den turneringsansvarlige. Der henvises i øvrigt til reglerne for 

indsættelse af substitut i DBF’s turneringsreglement. 

I distriktsfinaler fastsættes antallet af præmier ud fra antal deltagende par. Enhver 

ligestilling med hensyn til præmier og kvalifikation til efterfølgende finale afgøres ud fra 

reglerne i DBF’s turneringsreglement (6.3, bl. 2. 3.2.3). En semi-/distriktsfinale delegeres 

ud til en af distriktets klubber, der står for afviklingen i samråd med den 

turneringsansvarlige. Parrenes indskud skal sammen med indskuddet til distriktet fra de 

indledende runder dække omkostningerne i finalen og eventuel semifinale, medmindre 

andet specielt er vedtaget af bestyrelsen. 
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Mesterpoint 

Der spilles om sølvpoint i såvel indledende runder, semifinale og distriktsfinale. 

Kuponerne udskrives af den turneringsansvarlige. Denne afregner for disse kuponer til 

normal klubpris. 

 

Regnskab 

Umiddelbart efter distriktsfinalen aflægger den turneringsansvarlige regnskab overfor 

distriktets kasserer, og der afregnes med denne. 

 

Besked til forbund 

Den turneringsansvarlige meddeler forbundet om, hvilke af distriktets par der har 

kvalificeret sig til deltagelse i turneringens næste finale (DM). 

 

Turneringskomité - appeller 

For de indledende runder fungerer distriktets appelkomité som turneringskomite, hvorfor 

en afgørelse forelægges denne, hvis der er tvivl om en turneringsleders afgørelse. I 

sådanne tilfælde betales der ikke depositum. 

I semi-/distriktsfinaler nedsættes der en turneringskomité på 3 medlemmer med 2 reserver, 

der træder til, såfremt nogen i turneringskomiteen er impliceret i sagen. Ved indgivelse af 

appel mod en turneringskomités afgørelse følges reglerne for appeller i klubhåndbogen 

(6.8. bl. l -2), og der betales depositum ifølge disse regler. 

En appel skal altid indgives gennem turneringslederen, og der henvises i øvrigt til reglerne 

i klubhåndbogen. 

 

Rygning 

Rygning er ikke tilladt i spillelokalet under hele turneringen. 

 

Ikrafttrædelse 

Disse regler og bestemmelser er gældende fra den 1.9.99 og afløser regler fra den 1.9.93. 

Disse regler er ændret 29. december 2005 og 5. maj 2014. 


